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Nr 65.
Ankom till riksdagens kansli den 10 juni 1943 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning 
örn pension åt eldaren och gårdskarlen vid riksbankens 
avdelningskontor i Linköping Anders Petter Qvists änka.

I skrivelse till bankoutskottet den 21 maj 1943 hava fullmäktige i riksban
ken anhållit, att utskottet ville utverka riksdagens medgivande att eldaren 
och gårdskarlen vid riksbankens avdelningskontor i Linköping Anders Pet
ter Qvists änka Hulda Alfrida Qvist, född Olsson, måtte från och med den 
15 april 1943 under sin återstående livstid av riksbankens medel uppbära 
understöd med ett belopp av 384 kronor för år.

Till stöd härför hava fullmäktige anfört följande:

Enligt beslut av 1938 års riksdag tillerkändes eldaren och gårdskarlen vid 
riksbankens avdelningskontor i Linköping Anders Peter (Petter) Qvist 
(Kvist) en årlig pension av 984 kronor att utgå från och med månaden näst 
efter den, då han lämnade sin anställning i riksbanken, under hans åter
stående livstid. (Se BU:s uti. nr 7/1938.)

Qvist avled den 14 april 1943 efterlämnande såsom dödsbodelägare sin 
hustru Hulda Alfrida Qvist, född Olsson, jämte fyra barn, vilka samtliga 
uppnått myndig ålder. Änkefru Qvist är född den 8 januari 1864 och ma
karna hade ingått äktenskap den 9 november 1895.

I skrivelse till fullmäktige den 28 april 1943 har fru Qvist hemställt örn 
att bliva tillerkänd pension från riksbanken.

Såsom av bankoutskottets ovan omförmälda utlåtande framgår, hade 
Qvist, då han den 31 oktober 1938 lämnade sin syssla som eldare och gårds
karl i riksbanken, varit anställd i bankens tjänst 35 år. Hans avlöningsför
måner hade då sedan 15 år tillbaka utgjort i medeltal 2 240 kronor per år. 
De göromål, som varit anförtrodda honom, hade utgjort hans huvudsakliga 
sysselsättning och förvärvskälla.

Vid sin död efterlämnade Qvist enligt företedd bouppteckning i tillgångar 
utöver skulder ett belopp av 2 667 kronor 70 öre, huvudsakligen innestående 
i sparbank. Enligt vad fullmäktige inhämtat äro makarnas barn beredda 
att bekosta utgifterna för hyra för sökanden, vilken förhyr lägenhet i riks
bankens fastighet i Linköping. Några ytterligare bidrag torde hon emeller
tid icke kunna påräkna från deras sida.

Med hänsyn till den långa tid, som Qvist varit anställd i riksbanken, och 
till övriga i ärendet upplysta förhållanden anse fullmäktige skäligt, att sö
kanden tillerkännes ett årligt understöd, vilket synes böra bestämmas till 
384 kronor för år. Enligt vad fullmäktige inhämtat, torde detta belopp mot
svara vad som skulle ifrågakomma i liknande fall inom statsförvaltningen 
i övrigt.
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Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot den av fullmäktige 
gjorda framställningen, får hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken 
förevarande framställning, må medgiva, att eldaren och 
gårdskarlen vid riksbankens avdelningskontor i Linköping 
Anders Petter Qvists änka Hulda Alfrida Qvist, född Olsson, 
må från och med den 15 april 1943 under sin återstående 
livstid, så länge hon förbliver änka, av riksbankens medel 
uppbära en årlig pension av 384 kronor.

Stockholm den 10 juni 1943.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 63.


